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Allerførst vil jeg sige tak for tilliden på generalforsamlingen og tak for valget til formand. Vi har 
siden generalforsamlingen brugt lidt tid i bestyrelsen på at konstituere sig og forsøge at finde den 
røde tråd i den vifte af muligheder som er tilstede og lægge en plan for hvordan vi får skabt 
yderligere fremdrift i klassen. 

Bestyrelsen består af følgende personer: 

• Jesper Baungard, 

• Thomas Schmidt (Sekretær) 

• Philip Skafte-Holm 

• Thomas Dresler 

• Søren Kæstel 

• Konrad Floryan (Suppleant) 

• Niels Sørensen( Formand og Kasserer). 

Desuden er der nedsat to udvalg, hvori der som minimum deltager et bestyrelsesmedlem: 

Kapsejladsudvalg: Søren Hvalsø , Frank Berg og Thomas Schmidt (BM) 

Gold Cup 2016 udvalg: Philipp Skafte-Holm (BM), Thomas Dresler (BM) , Mark Flindt 

Drageklassen såvel som sejlporten generelt har det svært i øjeblikket. Mange unge mennesker 
stopper med at sejle når de bliver for store til optimistjollen. Det er nemmere at melde sig til Fitness 
3 gange pr. uge – det tager 3 timer og koster Dkk 200,- pr. måned og man kan gøre det på alle tider 
af døgnet. Sejlport er tidskrævende og det kræver en vis økonomi for at kunne være 
konkurrencedygtig, det foregår mest i de lyse timer og er vejrafhængigt. Næste udfordring er så at 
fange nye sejlere eller tidligere sejlere i løbet af deres studietid og få dem tilbage i sporten. Her er 
det igen tid og økonomi som spiller en vigtig faktor. Går man rundt på havnene ser det ud til at der 
er både nok, men enten bliver de ikke brugt eller også mangler ejerne gaster, som gør at man ikke 
kan stille op til kapsejladser. 

I bestyrelsen tror vi på, at vi aktivt skal være med til at ændre dette. En måde kan være at aktivere 
de ”stille” både på og få uddannet nogle nye gaster/rorsmænd. En anden måde kan være at arbejde 
med at sænke de omkostninger som der er ved kapsejlads, f.eks. stævnegebyrer m.m. Drageklubben 
er heldigvis i en god økonomisk situation og vi har mange interessenter som gerne vil give et tilskud 
enten i form af arbejdsindsats eller økonomi. En tredje måde er at skabe mere omtale af klassen, 
bl.a. ved aktivt at bombardere landets mediehuse med historier og resultater. Står der en dansker 
eller en dansk besætning på podiet, så er det mere interessant at skrive om etc. 

Der er masser af muligheder! Men det er vigtigt at vi ikke bare ser passivt til. I stedet skal vi aktivt 
forsøge at udvikle, forbedre og afprøve mulighederne og ideerne, og på den måde sikre klassens 
overlevelse og positive udvikling. 
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Dansk Sejlunion har også opdaget dette, og har derfor taget initiativ til et såkaldt ”klassemøde” i 
januar 2015. Her vil man bl.a. drøfte markedsføring af klassebådene, DM Statutter, 
Støttemuligheder, Tiltrækning af nye sejlere og muligheden for fællesstævner. Drageklubben støtter 
op om dette initiativ og jeg lover, at vi vender tilbage med refleksionerne på dette møde i et 
kommende nyhedsbrev.  

På kapsejlssiden lægger vi ud med 3 stævner i Danmark:  

• Øresundsmesterskab 16. – 17.maj 2015, Hellerup 

• Dansk Mesterskab, 22.-24.maj 2015, Hellerup 

• Marblehead, 19.-21.juni 2015, Køge 

Det er bestyrelsens håb, at der er fuld opbakning fra medlemmerne til disse 3 stævner. Derudover 
arbejdes der på 2 andre stævner. Det kunne være Øresundsugen 2015 og samt Klassisk 
meterbådsstævne i Øresund (lidt ala Regatte Royale).   

Desuden har vi igennem kapsejladsudvalget etableret et samarbejde med vores nordiske venner, 
hvor ambitionen er, at støtte op om hinandens mesterskaber, for herved at få flere drager på vandet. 
Kapsejladsudvalget arbejder på et interessant format, som I vil blive præsenteret for i den nære 
fremtid. 

Vi vil forsøge at holde jer informeret løbende på hjemmesiden og via Facebook omkring disse tiltag. 

Hvem er Niels? 

Jeg er 45 år gammel, bosat i Dragør, og har sejlet siden jeg var 11 år. Sejlsportsmæssigt har jeg 
sejlet i mange forskellige klasser og bådtyper, lige fra Optimist jolle til 160 fod. Mit første nære 
bekendtskab med ”havets Bugatti” fik jeg i 1991/1992 hvor jeg var ansat på Oure Idrætshøjskole 
som instruktør på sejlads. Her anskaffede man sig 2 stk. Petticrowes drager, som sammen med 
skolens øvrige bådpark udgjorde vores flydende undervisningslokaler. I perioden 1994 til 2000 
sejlede jeg bl.a. som gast for Poul Richardt Høj Jensen, Claus Høj Jensen, Hans Henning Jensenog 
Pieter Heerema m.fl.. Det blev til mange timers sejlads rundt om i Europa og mange gode venskaber 
er blevet til via sejlsporten. Efter mange år i IT-branchen er jeg i dag Salgsdirektør i det engelske 
firma RS Components. Firmaet er en af verdens største distributører og vi sælger og distribuerer 
komponenter, måleudstyr og vedligeholdelsesprodukter i mere end 60 lande. 

I sommeren 2014 købte jeg, sammen med Mark Flindt, min første egen drage. DEN 413 ” Lady in 
Red” er bygget i 2007 hos Royal Dragon og har tidligere været registreret i Portugal. Vi har benyttet 
efteråret til at få båden gjort kapsejladsklar og trænet nogle gange. Vores målsætning er at have det 
sjovt mens vi sejler, men derfor skal vi stadig være skarpe og gøre vort bedste. Vi har fra starten sagt 
at vi satser på at sejle 3-6 stævner pr. år. 

Tilslut vil jeg ønske jer alle en glædelig jul og forhåbentlig en masse gode oplevelser på vandet i 
2015. 

Med venlig hilsen 

Niels Sørensen, formand
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